
 

 

 
UCHWAŁA  Nr XX/198/2016 
Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 21 czerwca 2016 r. 

 
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji „Planu 
Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police” 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672 i 831) Rada Miejska w 
Policach uchwala, co następuje: 
  
 

§ 1. Zmienia się treść załącznika do uchwały nr XI/96/15 Rady Miejskiej w 
Policach z dnia 29 września 2015 r. w sprawie przyjęcia i wdrożenia do realizacji 
„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police”, który otrzymuje brzmienie jak 
załącznik do niniejszej uchwały. 
  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
   
                                                                                             Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                     Witold Król 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 

 
Uzasadnienie 

 
 
Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Polic. 
 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police został przyjęty uchwałą nr 
XI/96/15 Rady Miejskiej w Policach z dnia 29 września 2015 r. w sprawie przyjęcia i 
wdrożenia do realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police.  
 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Police jest dokumentem otwartym i 
tworzonym przez wszystkie zainteresowane podmioty. Dokument będzie 
aktualizowany w miarę zapotrzebowania zgłaszanego przez interesariuszy. Ujęcie 
planowanych działań w przedmiotowym dokumencie (tabela 32a, Planu Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Gminy Police) związanych m.in. z termomodernizacją budynków, 
zastosowaniem odnawialnych źródeł energii, umożliwia jednostkom realizującym 
planowane działania, pozyskanie wsparcia finansowego ze źródeł zewnętrznych w 
wielu programach krajowych i europejskich. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla 
Gminy Police stanowiący załącznik do niniejszej uchwały został również 
zaktualizowany zgodnie z wytycznymi Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej. 
Zakres zmian:  
W projekcie aktualizowanego dokumentu doprecyzowany został harmonogram 
rzeczowo-finansowy działań w zakresie źródeł finansowania i terminu realizacji 
niektórych  przedsięwzięć,  w sposób opisowy zostały ujęte główne cele planu 
gospodarki niskoemisyjnej, doprecyzowane zostały wskaźniki monitorowania w 
zakresie planowanego wskaźnika redukcji emisji CO2. Wskaźnik przedstawiono 
również w oparciu o sporządzoną prognozę emisji - zaprezentowano wpływ 
planowanych do realizacji zadań na emisję w roku bazowym oraz emisję jaka 
wystąpi w roku 2020 zgodnie ze scenariuszem BAU. Przystępując do aktualizacji 
dokumentu oraz harmonogramu rzeczowo – finansowego PGN przeanalizowano i 
wzięto pod uwagę uwarunkowania wynikające z art. 49 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 t.j. ze zm.). Działania które planuje się wprowadzić do 
harmonogramu rzeczowo-finansowego w ramach aktualizacji są analogiczne do 
dotychczas ujętych zadań. 
Dla planowanych zmian uzyskano pozytywną opinię Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Szczecinie, Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego, Urzędu Morskiego w Szczecinie oraz Doradcy 
Energetycznego Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie. 
 
  
 
 


